
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 5.septembris                                                                             protokols Nr. 20. 
 

LĒMUMS Nr. 19. 

Par Ķekavas novada pašvaldības Ētikas komisijas par bāriņtiesas nodarbināto pārkāpumu 

izvērtēšanu izveidošanu un sastāva apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības Ētikas komisijas par bāriņtiesas 

nodarbināto pārkāpumu izvērtēšanu (turpmāk – ētikas komisija) izveidošanu un sastāva 

apstiprināšanu, konstatēts: 

1. saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu Nr.7/2024 

“Ķekavas novada pašvaldības nolikums” 32.15.apakšpunktu, Ķekavas novada pašvaldības 

dome izveido pastāvīgo ētikas komisiju; 

2. atbilstoši Bāriņtiesu likuma 4.panta ceturtajai daļai, sūdzību par bāriņtiesas amatpersonu vai 

darbinieku ētikas pārkāpumiem izskata pašvaldības izveidota ētikas komisija, un tā aicina 

Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociāciju deleģēt pārstāvi piedalīties sūdzības lietas izskatīšanā 

ar padomdevēja tiesībām; 

3. saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības ētikas kodeksa (apstiprināts ar Ķekavas novada domes 

2021.gada 22.decembra sēdes lēmumu Nr.48. (protokols Nr.24/2021)) (turpmāk – ētikas 

kodekss) 62.2.apakšpunktu un 63.punktu, ētikas komisiju izveido dome un tās sastāvā ir ne 

mazāk kā 5 (pieci) komisijas locekļi; 

4. ētikas kodeksa 66.5.apakšpunkts nosaka, ka ētikas komisijas lēmumiem ir ieteikuma raksturs, 

līdz ar ko ētikas komisijas locekļi nav uzskatāmi par valsts amatpersonām, tomēr, ņemot vērā 

to, ka ētikas komisijā iekļaujamās personas ieņem valsts amatpersonas amatus Ķekavas novada 

pašvaldībā, tām atļauja savienot amatus izsniedzama, atbilstoši likumā “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktajai kārtībai; 

5. ētikas komisijas kompetence un darba organizācija ir noteikta ētikas kodeksā, līdz ar to nav 

nepieciešams atsevišķs komisijas darba nolikums; 

6. Ķekavas novada pašvaldībā ir saņemti M.J., I.T., I.B., A.Ā., M.Ā-S. iesniegumi (Ķekavas 

novada pašvaldībā reģistrēti ar kārtas numuriem 1-6.1/24/4845; 1-6.1/24/4817; 1-6.1/24/4848; 

1-6.1/24/4816; 1-6.1/24/4843), kuros izteikta piekrišana tikt ievēlētiem ētikas komisijas sastāvā, 

kā arī, ja nepieciešams, izsniegt atļauju ieņemamo amatu savienošanai ar ētikas komisijas 

locekļa amatiem; 

7. izvērtējot ētikas komisijā iekļaujamo personu iesniegumos minēto, kopsakarā ar likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta piektās daļas 1.punktā 

noteikto, secināms, ka amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, pie nosacījuma, ka, ētikas komisijā iekļaujamās personas, pildot valsts amatpersonas 

amata pienākumus, nepieņems lēmumus vai nepiedalīsies lēmumu pieņemšanā, vai neveiks citas 

ar valsts amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmēs vai var ietekmēt citu attiecīgo 

amatu personīgās vai mantiskās intereses. 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 53.panta pirmo daļu; 

- Bāriņtiesu likuma 4.panta ceturto daļu; 

- likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta piektās daļas 

2.punktu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu Nr.7/2024 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 32.15.apakšpunktu; 

- Ķekavas novada pašvaldības ētikas kodeksa, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2021.gada 

22.decembra sēdes lēmumu Nr.48, protokols Nr.24/2021, 62.2.apakšpunktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 29.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

 

Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, 

Voldemārs Pozņaks),  "Pret" – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izveidot Ķekavas novada pašvaldības Ētikas komisiju par bāriņtiesas nodarbināto pārkāpumu 

izvērtēšanu, turpmāk – ētikas komisija, un iekļaut tās sastāvā: 

1.1. Ķekavas novada pašvaldības policijas galveno inspektoru M.J. (personas kods _); 

1.2. Ķekavas novada pašvaldības policijas vecāko speciālisti – juristi I.T. (personas kods _); 

1.3. Ķekavas novada Sociālā dienesta Sociālā darba un sociālās palīdzības nodaļas vadītāju I.B. 

(personas kods _); 

1.4. Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja vietnieci A.Ā. (personas kods _); 

1.5. Attīstības un būvniecības pārvaldes vadītāja vietnieka p.i. M.Ā-S. (personas kods _). 

2. Atļaut M.J., personas kods _, savienot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvās komisijas 

Bērnu lietu apakškomisijas locekļa amatu ar ētikas komisijas locekļa amatu. 

3. Atļaut I.T., personas kods _, savienot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvās komisijas 

Bērnu lietu apakškomisijas locekļa amatu ar ētikas komisijas locekļa amatu; 

4. Atļaut A.Ā., personas kods _, savienot Ķekavas novada pašvaldības Kompensācijas piešķiršanas 

komisijas priekšsēdētājas, Izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales 

komisijas priekšsēdētājas, Izglītības iestāžu pedagogu konkursa komisijas sekretāres amatus ar 

ētikas komisijas locekļa amatu. 

5. Ētikas komisijai, uzsākot izskatīt sūdzību par Bāriņtiesas amatpersonu vai darbinieku ētikas 

pārkāpumiem, aicināt Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociāciju deleģēt pārstāvi piedalīties 

sūdzības lietas izskatīšanā ar padomdevēja tiesībām. 

6. Administratīvajai pārvaldei šo lēmumu nosūtīt ētikas komisijas locekļiem, ievietojot lēmumu ar 

attiecīgi norādītu uzdevumu Ķekavas novada pašvaldības elektroniskajā dokumentu vadības 

sistēmā “Namejs”. 

7. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas Komisijas regulas 2016/679 

"Par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK" (Vispārīgā datu aizsardzības regula), 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu 

uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 

 

 


